
1. Kriteret c pergjithshme dhe kritcret e posacmc 
Aplikantet duhet le plotesoje kriteret e pergjithshine per levizjen paralele si vijon: 

a) te kete zotcsi Le plote per le vepruar; 
b) te jete nc kushte shcndetesore qc e lejojne tc kryeje detyrcn; 
c) te mos jcte i denuar me vendim Le forrnes se prere per kryerjen e vcprave penale; 
c.1) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) le demonstroje vlera le larta te ctikes, sjclljes dhe komunikimit; 
f) tc dernonstroje aftcsi Le punes ne grup dhe le motivirnit. 

a) Mesimdhencs me kohe te pjesshrne te kursit: MOl3 ILER I ----1 person 
b) Mesirndhenes rm: kohe Le pjesshrne Le kursit: ARKIV ----1 person 
c) Mesirndhcnes me kohe tc pjesshme le kursii: SIPi~RMJ\RRES IJH L MENAXHER I 

BIZNESIT TE VOGEL ----1 person 

- Pozicion i: 

Ne zbatirn Le ligjit nr, 15/2019. "Per nxiijen e punesirnit": Le ligjit nr. 15/2017, "Per arsirnin dhe 
tormimin profesional nc Republiken e Shqiperise"; re vendimit te Keshilli Le Ministrave nr, 554. 
date 31.7.2019. "Per krijimin, mcnyren e organiz irnit dhe te tunksioniruit te Agjencise 
Kornbctarc Le punesirnit dhe afresive"; Le udhczimit nr. 14. date 27.05.2021, "Per menyren e 
organizimit dhe veprimrarinc e ofruesve publike te arsirnit dhe forrnimit profesiona!", Ofruesi 
publik i AFP-se Qendra e Forrnimit Profesional Publik. Korce.ju njofton krijirnin e vendit le lire 
per pozicionin Mesimdhenes me kohe Le pjesshme te kursit: MOB1LERI, ARKIV, 
SIPFRMARRi~S DI-IE MJ-:NJ\XHER 1131Z1'ESIT TE VOGEL 

DREJTORISE JURIDIKE DHE BURirvlEVE NJEREZORE 
DR[.ITORISi'-: Si:. ivlARRi:.DHENIEVE ME PUBLIKUN 

J\GJENCJSE KOMl3ETARETE PUNESIMIT DHE AFTCSIVC 

Lenda: Njoftim per lcvizje paralele 

Kerce, me: 16.05.2024 Nr. 599 Prot. 

MINISTRIA E EKONOMJSE, KULTURES DHE lNOVAClONIT 
AG.JENCIA KOM BET ARE E Pt.:NESJMTT DHE AFTESlVE 

QENDIU\ I:: FORfv11iV1 IT PROFESIONAL PUl3LIK KOR(.~E 

REPU6LIKA E SHOIPERISE 



DRE.TTOR I KOMANDUAR 

Tc gj itha dokumenrct duhet re jene origj i nale osc te noterizuara; 
Dokumentet ne gjuhc te huaj duhet tc jene te perkthyera clhe te noterizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofrucsit le /\FP-se, brenda elates 

a) lctermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-nc), sipas shrojces l I re ketij udhezimi; 
c) karten e idenriietit; 
d) diplornen; 
e) librczen e puncs: 
I) cdo dokumeniacion ~jeter qe vcrtcion kualifikirnet. trajnimet apo te tjera le perrnendura 

ne CV; cerrifikate ose deshmi per nivclin e njohurive ne teknologjine e inforrnacionit; 
g) vertetim te gjcndjes shcndeiesorc; 
h) vertetim te gjendjcs gjyqesorc; 
i) vertetim nga punedhencsit i fund it. qe ndaj tij nuk ka marre rnasa disiplinore ne fuqi; 
j) tc pakten njc rekomandim ose vlcresim punc nga puncdhenes te mcparshern. 

Dosja c aplikimit, c cila perrnban dokumenracionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, 
duhet te perlshije: 

2. Dokumcnret e aplikimit 

Aplikanti du/wt ti! plotesoj« kriteret e posacnie si vijon: 
a) Le kete diplorne nga n_jc shkolle e 111cs111e profesionalc ose kualifikim profesional pas tc 

mcscrn. ne tushcn/profesiouin c kursii/kursevc te Iormimit profesional, per tc cilin po aplikon: 
b) tc keie le pakrcn 3 (Ire) vjet pcrvoje pune nc Iushen. ne le cilen eshte kualifikuar: 
c) le njohe dhe tc pcrdore teknologjine e infcrmacionii 
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